TO TAL DO S PASSIVO S E PATRIM Ô NIO  LÍQ UIDO 20 .315 .234   37.133.423   (20 .315 .234 )   -   37.133.423

Ajustes proform a

Ref.

Docusign Envelope ID: 3EDB44AE-9822-4FAA-AEF2-04BCBDD951B4

Demonstração consolidada do resultado pro-forma (não auditado)
Exercício findo em 31 de dezembro de 2024
(valores em milhares de reais – R$)

(i) Saldos patrimoniais consolidados da Natura Cosméticos S.A. em 31 de dezembro de 2024, conforme demonstrações financeiras auditadas.
(ii) Saldos patrimoniais consolidados da Natura &Co Holding S.A. em 31 de dezembro de 2024, conforme demonstrações financeiras auditadas.
(iii) Saldos patrimoniais consolidados da Natura Cosméticos S.A. em 31 de dezembro de 2024, conforme demonstrações financeiras auditadas, que estão sendo excluídas uma vez que já fazem parte das demonstrações financeiras da Natura &Co Holding

S.A.

Natura
Cosméticos S.A.
- Consolidado (i)

Natura &Co
Holding S.A. -

Consolidado (ii)

(-) Natura
Cosméticos S.A. -
Consolidado (iii)

Ajustes de
eliminação (pro-

forma)

Natura
Cosméticos  -
Consolidado
(Pro-forma)

31/12/2024 31/12/2024 31/12/2024 31/12/2024 31/12/2024
Operações continuadas

RECEITA LÍQUIDA 21.271.580   24.089.804   (21.271.580)   -   24.089.804
Custo dos produtos vendidos (7.063.276)   (8.372.597)   7.063.276   -   (8.372.597)

LUCRO BRUTO 14.208.304   15.717.207   (14.208.304)   -   15.717.207

(DESPESAS) RECEITAS OPERACIONAIS
Despesas com vendas, marketing e logística (8.609.117)   (9.968.893)   8.609.117   -   (9.968.893)
Despesas administrativas, P&D, TI e projetos (2.536.438)   (3.358.347)   2.536.438   -   (3.358.347)
Perda por redução ao valor recuperável de contas a receber de clientes (418.081)   (480.182)   418.081   -   (480.182)
Resultado de equivalência patrimonial -   -   -   -   -
Outras receitas (despesas) operacionais, líquidas (1.048.970)   (1.001.714)   1.048.970   -   (1.001.714)

LUCRO OPERACIONAL ANTES DO RESULTADO FINANCEIRO 1.595.698   908.071   (1.595.698)   -   908.071

Resultado financeiro (545.521)   (692.809)   545.521   -   (692.809)

LUCRO (PREJUÍZO) ANTES DO IMPOSTO DE RENDA E DA CONTRIBUIÇÃO SOCIAL 1.050.177   215.262   (1.050.177)   -   215.262
   Imposto de renda e contribuição social (20.867)   (957.370)   20.867   -   (957.370)

LUCRO (PREJUÍZO) DAS OPERAÇÕES CONTINUADAS 1.029.310   (742.108)   (1.029.310)   -   (742.108)

Ajustes proforma

Ref.

Docusign Envelope ID: 3EDB44AE-9822-4FAA-AEF2-04BCBDD951B4

128

NATURA COSMÉTICOS S.A.
Notas explicativas da administração para as informações financeiras consolidadas pro forma não
auditadas
Exercício findo em 31 de dezembro de 2024
Valores em milhares de reais – R$

1. Informações gerais

Em atendimento à Instrução CVM nº 78/22, e em conexão com o processo de reorganização societária,
que objetiva a incorporação reversa da controladora integral Natura &Co Holding S.A. (“Natura &Co”)
pela Natura Cosméticos S.A. (“Companhia”, “Natura Cosméticos”), foram preparadas as informações